MARCO A

Veread

FONSECA

REQUERIMENTO

.&~/ict Ww)e~

CVD

- gattitai &racicmae
	Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111 I II III
Protocolo Geral n° 4271/2019

Data: 07/10/2019 Horário: 16:35
Legislativo - REQ 712/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a limpeza e extermínio da baratas do Cemitério

Municipal.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o seguinte

questionamento:

1) 	Quais providências serão tomadas quanto a epidemia de baratas do Cemitério

Municipal e a limpeza do local?

JUSTIFICATIVA: Os moradores e comerciantes próximos do local estão indignados com a

quantidade de baratas que saem do Cemitério. Anexo a este seguem fotos tiradas da parte

externa do muro, são muitas e o setor responsável precisa tomar as providências necessárias

para exterminar estes bichos, bem como realizar a limpeza do local para evitar uma nova

proliferação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

c 	•

	Page 1
	Page 2